
ГЛАВА ч е ч е н с к о й  РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

C > f .  ^ 9 .  Л О Л З

У К А З

г. Г розный
№ / 9 ^

О совете по увучшенню качества жизни при Главе Чеченской Республики

В целях повышения качества жизни и доступности услуг в социальной 
сфере п о с т а н о в л я ю :

1. Создать совет по улучшению качества жизни при Главе Чеченской 
Республики.

2. Утвердить:
а) положение о совете по улучшению качества жизни при Главе 

Чеченской Республики согласно приложению № 1;
б) состав совета по улучшению качества жизни при Главе Чеченской 

Республики согласно приложению № 2.
3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

. Кадыров



Приложение № 1

^В Е РЖ Д Е Н О  
Главы

^1^енской Республики

ПОЛОЖЕНИЕ
о совете по улучшению качества жшни при Главе Чеченской Ресщ^блики

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет основные цели и задачи, 

полномочия, состав и организацию работы совета по улучшению качества 
жизни при Главе Чеченской Республики (далее -  Совет).

1.2. Совет является постоянно действующим коллегиальным 
совещательным органом при Главе Чеченской Республики.

1.3. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями 
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 
Правительства Российской Федерации, Конституцией Чеченской 
Республики, законами Чеченской Республики, указами и распоряжениями 
Главы Чеченской Республики, постановлениями и распоряжениями 
Правительства Чеченской Республики, другими нормативными правовыми 
актами, а также настоящим Положением.

2. Основные цепи и задачи Совета
2.1. Совет создан в целях обеспечения взаимодействия органов 

исполнительной власти Чеченской Республики, органов местного 
самоуправления муниципальных образований Чеченской Республики, 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по 
Чеченской Республике, общественных и иных организаций для рассмотрения 
вопросов повышения качества жизни через механизмы повышения качества 
услуг в социальной сфере с учетом проактивного и человекоцентричного 
подходов и выработки предложений по совершенствованию реализации 
государственной политики в указанной сфере в Чеченской Республике.

2.2. Основными задачами Совета являются:
рассмотрение приоритетных проектов в социальной сфере и 

результатов их реализации;
формирование рекомендаций к организации сервисов и 

инфраструктуры в социальной сфере;
анализ результатов Рейтинга качества жизни, подготовка предложений 

по улучшению позиций Чеченской Республике в Рейтинге качества жизни, 
формируемом автономной некоммерческой организацией «Агентство 
стратегических инициатив по продвижению новых проектов»;



формирование предложений по совершенствованию правовых актов 
Чеченской Республики и по приоритетам реализации региональной 
государственной политики в социальной сфере;

содействие во внедрении в Чеченской Республике Регионального 
социального стандарта;

подготовка предложений для принятия управленческих решений в 
социальной сфере, направленных на формирование качественной среды для 
жизни граждан, выявление и внедрение лучших региональных практик 
повышения качества жизни;

организация межведомственного и межуровневого взаимодействия 
между исполнительными органами власти Чеченской Республики, органами 
местного самоуправления муниципальных образований Чеченской Республики, 
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти 
по Чеченской Республике, общественными и иными организациями, а также 
юридическими и физическими лицами по вопросам разработки и внедрения 
на территории Чеченской Республики комплекса управленческих практик и 
решений для повышения качества и доступности услуг в социальной сфере.

3. Полномочия Совета
3.1. Для выполнения возложенных на него задач Совет вправе: 
запрашивать и получать в установленном порядке необходимые

материалы от органов исполнительной власти Чеченской Республики, 
органов местного самоуправления муниципальных образований Чеченской 
Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной 
власти по Чеченской Республике, общественных и иных организаций, 
а также от должностных лиц;

приглашать на свои заседания должностных лиц органов исполнительной 
власти Чеченской Республшси, органов местного самоуправления муниципальных 
образований Чеченской Республики, территориальных органов федеральных 
органов исполнительной власти по Чеченской Республике, представителей 
общественных и иных организаций, некоммерческих и коммерческих организаций;

формировать в случае необходимости экспертные, консультативные 
рабочие группы по направлению своей деятельности. Состав групп и 
возлагаемые на них обязанности определяются на заседаниях Совета;

привлекать в установленном порядке для осуществления информационно
аналитических и экспертных работ научные, образовательные и иные 
организации, а также ученых и экспертов;

принимать решения по результатам работы Совета и контролировать 
их исполнение.

3.2. Совет представляет информацию и предложения Главе Чеченской 
Республики и Правительству Чеченской Республики, органам 
исполнительной власти Чеченской Республики, органам местного 
самоуправления муниципальных образований Чеченской Республики, 
территориальным органам федеральных органов исполнительной власти по



Чеченской Республике, общественным и иным организациям по вопросам, 
отнесенным к задачам и полномочиям Совета.

4. Состав и организация работы Совета

4.1. В состав Совета входят председатель Совета, заместители 
председателя Совета, секретарь и члены Совета.

4.2. Совет возглавляет Глава Чеченской Республики.
4.3. Председатель Совета: 
руководит работой Совета;
распределяет обязанности между членами Совета; 
определяет дату очередного заседания Совета по предложениям членов 

Совета;
согласовывает проект повестки дня и проекты решений Совета; 
утверждает протокол заседания Совета; 
подписывает протоколы заседаний Совета; 
координирует реализацию решений Совета.
Председатель Совета вправе делегировать свои полномочия одному из 

заместителей председателя Совета.
4.4. Секретарь Совета:
обеспечивает подготовку планов работы Совета, формирует повестку 

дня его заседаний, организует подготовку материалов к заседаниям Совета, 
а также проектов его решений;

обеспечивает ведение протоколов и оформление решений Совета; 
обеспечивает доведение решений Совета до сведения его членов и 

исполнителей;
организует работу по обобщению и анализу информации, документов и 

материалов, необходимых для осуществления деятельности Совета, 
поступивших от органов исполнительной власти Чеченской Республики, 
органов местного самоуправления муниципальных образований Чеченской 
Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной 
власти по Чеченской Республике, общественных и иных организаций;

информирует членов Совета о месте и времени проведения, повестке 
очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми справочно
информационными материалами.

4.5. Члены Совета:
вносят предложения по плану работы Совета, повестке дня его 

заседаний и порядку обсуждения вопросов;
участвуют в подготовке материалов к заседаниям Совета, а также 

проектов его решений;
содействуют реализации решений Совета.
Члены Совета имеют право знакомиться с любыми представленными 

в Совет материалами.
Материалы по вопросам, планируемым к рассмотрению на заседаниях 

Совета, рассылаются членам Совета секретарем Совета не менее чем за 
неделю до даты заседанш!.



4.6. Деятельность Совета осуществляется в соответствии с планом 
работы Совета, утверждаемым протоколом заседания Совета на год. При 
необходимости вопросы, не нашедшие отражения в плане работы Совета, 
вносятся на рассмотрение во внеплановом порядке.

4.7. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 
двух раз в год. Заседания Совета проводятся в очной и заочной формах.

4.8. Члены Совета участв)пот в его заседаниях лично. При 
невозможности принять участие в работе Совета лично члены Совета, 
являющиеся руководителями органов исполнительной власти Чеченской 
Республики, органов местного самоуправления муниципальных образований 
Чеченской Республики и территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти по Чеченской Республике, могут направить для 
участия в работе Совета своих заместителей. В случае необходимости член 
Совета направляет на имя председателя свое мнение по вопросам повестки 
дня в письменном виде.

4.9. При необходимости на заседания Совета приглашаются 
компетентные в рассматриваемых Советом вопросах представители органов 
исполнительной власти Чеченской Республики, органов местного 
самоуправления муниципальных образований Чеченской Республики, 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по 
Чеченской Республике, общественных и иных организаций.

4.10. Заседания Совета считаются правомочными, если на них 
присутствует более половины его членов.

4.11. Решения Совета, проводимого в очной форме, принимаются 
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов 
Совета. В случае равенства голосов решающим является голос 
председательствующего на заседании Совета.

При проведении заседания Совета в заочной форме секретарь Совета 
направляет всем членам Совета уведомления о проведении заседания Совета 
в заочной форме с указанием даты заседания Совета и срока окончания 
заочного голосования по вопросам повестки дня заседания Совета с 
приложением повестки дня заседания Совета, листов для заочного 
голосования по вопросам повестки дня заседанры Совета и иных 
необходимых материалов.

Лист заочного голосования по вопросам повестки дня заседания Совета 
должен содержать формулировку каждого вопроса, поставленного на 
голосование, варианты голосования по каждому вопросу, поставленному на 
голосование, выраженные формулировками «за», «против» или
«воздержался(-ась)», ука-зание должности, фамилии, имени, отчества члена 
Совета, его подпись и дату подписания.

Члены Совета не позднее даты окончания срока заочного голосования, 
указанного в уведомлении о проведении заседания Совета в заочной форме, 
представляют секретарю Совета оригиналы заполненных и подписанных 
листов для заочного голосования по вопросам повестки дня заседания 
Совета.



Решения Совета, проводимого в заочной форме, принимаются по 
итогам заочного голосования простым большинством голосов от числа 
предоставивших заполненные и подписанные листы для заочного 
голосования по вопросам повестки дня заседания Совета.

Решения Совета оформляются протоколом, который подписывают 
председательствующий на заседании Совета, а также секретарь Совета. 
Заполненные и подписанные листы для заочного голосования по вопросам 
повестки дня заседания Совета, проводимого в заочной форме, прилагаются 
к протоколу заседания Совета.

Протокол заседания Совета ведется секретарем Совета, оформляется в 
течение пяти рабочих дней с даты заседания Совета и рассылается членам 
Совета.

4.12. В случае несогласия с решениями, принятыми на заседании 
Совета, член Совета вправе изложить в письменном виде особое мнение, 
которое подлежит приобщению к протоколу заседания Совета.



приложение № 2

ЕРЖДЕН
м Главы

енской Республики

СОСТАВ

совета по улучшению качества жизни при Главе Чеченской Республики

1. К ады ров
Р ам зан  А х м ато ви ч

Г л ав а  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и , п р е д с ед ат ел ь  С о вета

2. Х учиев
М услим  М аго м ед о в и ч

П ред сед ател ь  П р ав и тел ь ств а  Ч е ч е н с к о й  Р есп у бл и ки , 
зам ести тел ь  п р ед сед ател я  С о в ета

3. А лханов
А дам  Р у сл ан о в и ч

зам ести тел ь  П р ед сед ател я  П р а в и т е л ь с т в а  Ч еч ен ско й  
Р есп у бл и ки , зам ести тел ь  п р е д с ед ат ел я  С о в ета

4. С ултабаев  
Р ам зан  А лв ад и ев и ч

со ветн и к  зам ести тел я  П р ед сед ат ел я  П р ав и тел ьств а  
Ч еч ен ско й  Р есп у бл и ки , сек р е та р ь  С о в ета

Члены Совета
5. Т ай м асхан ов  

Г  алас С у л тан о ви ч
Р у ко во д и тел ь  А д м и н и стр ац и и  Г л ав ы  и  П р ави тел ьства  
Ч еч ен ско й  Р есп у б л и ки

6. Т ум хадж и ев  
И са А б у б акар о ви ч

п ер вы й  зам ести тел ь  П р ед сед ат ел я  П р ав и т ел ь ст в а  Ч еч ен ско й  
Р есп убли ки

7. В исм урадов  
А бузай д  Д ж ан д ар о в и ч

зам ести тел ь  П р ед сед ател я  П р а в и т е л ь с т в а  Ч еч ен ско й  
Р есп у бл и ки

8. Д адаев
М уса М аго м ед о ви ч

зам ести тель  П р ед сед ател я  П р а в и т е л ь с т в а  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ки

9. М ацуев
В исхан  З ел и м х аев и ч

и сп о л н яю щ и й  о б язан н о сти  за м е с т и те л я  П р ед сед ател я  
П р ави тел ьства  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и  -  м и н и стр а  сел ьско го  
х о зяй ств а  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и

10. Т агаев
С ултан  Х у м аи д о в и ч

зам ести тель  П р ед сед ател я  П р а в и т е л ь с т в а  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ки  -  м и н и стр  ф и н ан со в  Ч е ч е н ск о й  Р есп у б л и ки

11. Т ум хадж и ев  
А бубакар  Б у х ар у еви ч

зам ести тель  П р ед сед ател я  П р а в и т е л ь с т в а  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ки  -  м и н и стр  ав т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  Ч еч ен ско й  
Р есп убли ки

12. Х аким ов
Х асан  С у л ей м ан о ви ч

зам ести тель  П р ед сед ател я  П р а в и т е л ь с т в а  Ч еч ен ск о й  
Р есп убли ки

13. Б ерсункаев  
Гаиб Э ли ш б и еви ч

зам ести тель  Р у к о в о д и тел я  А д м и н и ст р ац и и  Г л ав ы  и 
П р ави тел ьства  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и , д и р ек то р  п раво во го  
д еп ар там ен та

14. Л орсанов
С улейм ан  М ай р б ек о в и ч

м и н и стр  зд р аво о х р ан ен и я  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и ки

15. Б ухадиев
М агом ед  А й б и ев и ч

м и н и стр  и м у щ еств ен н ы х  и  зе м е л ь н ы х  о тн о ш ен и й  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки

16. К ады рова  
А й ш ат Р ам зан о в н а

м и н и стр  к у л ьту р ы  Ч еч е н ск о й  Р есп у б л и к и

17. Д ааев м и н и стр  о б р азо ван и я  и  н ау к и  Ч е ч е н с к о й  Р есп у бл и ки



Х о ж -Б ау д и  Б у ар о в и ч
18. Л евчадж и ев  

А нвар  А х м ето ви ч
м и н и стр  п р и р о д н ы х  р есу р со в  и  о х р ан ы  о к р у ж аю щ ей  среды  
Ч еч ен ско й  Р есп у б л и ки

19. Х аким ов
А дам  С ал ау д и н о ви ч

м и н и стр  п р о м ы ш л ен н о сти  и  эн е р ге т и к и  Ч еч ен ск о й  
Р есп убли ки

20. Зай пуллаев
М услим
М аго м ед -Я р аги еви ч

м и н и стр  стр о и тел ьств а  и ж и л и щ н о -к о м м у н ал ь н о го  
х о зяй ств а  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и

21. Ч ерхигов
Р ам зан  С ай д -Э м и еви ч

м и н и стр  тр ан сп о р та  и связи  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и ки

22. Баш иров 
У см ан  Ц о каеви ч

м и н и стр  труда , зан ято сти  и  с о ц и ал ь н о го  р азви ти я  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки

23. Д удаев
А хм ед  М ах м у д о ви ч

м и н и стр  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и  п о  н ац и о н ал ь н о й  п оли ти ке , 
вн еш н и м  связям , п ечати  и и н ф о р м ац и и

24. Б айтазиев
М услим  Б аты р х ан о в и ч

м и н и стр  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и  п о  т у р и зм у

25. И брагим ов
И са М аго м ед -Х аб и еви ч

м и н и стр  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и  п о  ф и зи ч еск о й  культуре , 
сп о р ту  и м о л о д еж н о й  п о л и ти к е

26. Ш аптукаев  
Р устам  Р у сл ан о в и ч

м и н и стр  эко н о м и ч еско го , т е р р и т о р и ал ь н о го  р азви ти я  и 
то р го вл и  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и

27. Г  айрбеков 
М услим  Р ам зан о в и ч

п р едсед ател ь  Г о су д ар ств ен н о го  к о м и т ет а  Ч еч ен ско й  
Р есп у бл и ки  по ар х и тек ту р е  и  гр ад о стр о и те л ь ств у

28. С ан гири ев 
Н уради  А м ан о ви ч

п р едсед ател ь  Г о су д ар ств ен н о го  к о м и т е т а  цен  и тар и ф о в  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки

29. Т ум хадж и ев  
У см ан  А б у б ак ар о в и ч

п р ед сед ател ь  к о м и тета  П р ав и т е л ь с т в а  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ки  по го су д ар с тв ен н о м у  зак азу

30. Ч ерхигов  
А дам  Р ам зан о в и ч

п р едсед ател ь  к о м и тета  П р а в и т е л ь с т в а  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ки  по д о ш к о л ь н о м у  о б р азо в ан и ю

31. У см анов
А ю б А б у б ак ар о ви ч

п р едсед ател ь  к о м и тета  П р ав и т ел ь ст в а  Ч еч ен ск о й  
Р есп у б л и ки  по защ и те  п р ав  п о т р еб и те л е й  и р егу л и р о ван и ю  
п о тр еб и тельско го  р ы н к а

32. М олочаев 
И слам  Р и зван о ви ч

п р едсед ател ь  к о м и тета  П р ав и т ел ь ст в а  Ч еч ен ск о й  
Р есп у б л и ки  по о х р ан е  и  и с п о л ь зо в ан и ю  к у л ьту р н о го  
н аслед и я

33. А бдуллаев  
А ли Д ар д аи л о в и ч

п р ед сед ател ь  к о м и тета  П р а в и т е л ь с т в а  Ч еч ен ск о й  
Р есп убли ки  по п р е д у п р еж д ен и ю  и  л и к в и д ац и и  п о следств и й  
ч р езвы ч ай н ы х  си ту ац и й

34. Л аиев
Л ом -А ли  В и сах аж и еви ч

р у ко во д и тел ь  С л у ж б ы  го с у д ар с тв ен н о го  ж и л и щ н о го  
н адзо р а  Ч ечен ско й  Р есп у б л и к и

35. Х атуев
Руслан  С у л тан о ви ч

н ач ал ьн и к  У п р авл ен и я  в ет ер и н ар и и  П р ав и тел ьств а  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки

36. В и саи това 
Р аи са М у р ато в н а

н ачал ьн и к  У п р ав л ен и я  зап и си  ак то в  гр аж д ан ск о го  
со сто ян и я  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и

37. К ады ров
Х ас-М аго м ед  Ш ах м о м ед о ви ч

м эр  г. Г розн ого

38. М асаев
И лес А х м ед о ви ч

м эр  г. А ргун

39. М агам адов
Х ам зат  Т и м и р со л тан о в и ч

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  Г у д ер м е сск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и

40. Б орщ и гов гл ава  ад м и н и стр ац и и  Ш ал и н ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  рай о н а



И са М у саеви ч Ч еч ен ск о й  Р есп убли ки
41. К уцаев

Ш ам иль А х м ед о в и ч
гл ава  ад м и н и стр ац и и  У р у с -М ар т ан о в ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и

42. И расхан ов
А слам бек  С ал м ан о ви ч

гл ава  ад м и н и стр ац и и  К у р ч ал о ев ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и

43. Х асанов
Х ам зат М о вл аеви ч

гл ава  ад м и н и стр ац и и  Н ад те р еч н о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
Ч еч ен ско й  Р есп у б л и ки

44. Д ж анхотов  
Ризван  Р у сл ан о в и ч

гл ава  ад м и н и стр ац и и  Н ау р ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки

45. Бугаев
А льбек  М ай р б ек о в и ч

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  Ш ел к о в ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки

46. А бдулази зов  
Ш арпуди  Ш и р ван и еви ч

гл ава  ад м и н и стр ац и и  В ед ен ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки

47. М узуруев
А слан бек  Г ап ай еви ч

гл ава  ад м и н и стр ац и и  Н о ж ай -Ю р т о в ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и

48. А каев
Руслан  Х у м и д о ви ч

гл ава  ад м и н и стр ац и и  Ш ато й ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
Ч еч ен ско й  Р есп у бл и ки

49. Б урсагов
Х оза А б д у л х ам и д о в и ч

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  И ту м -К а л и н ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и

50. Х учиев
Т ем и рлан  М аго м ед о ви ч

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  А ч х о й -М а р тан о в ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и

51. И сраилов
И см аил С у л и м ан о ви ч

гл ава  ад м и н и стр ац и и  С ер н о в о д ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и

52. М агом едов  
Рам азан  Н ази р о ви ч

гл ав а  ад м и н и стр ац и и  Ш ар о й ск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки

53. А базов
Р устам  И м р ан о ви ч

гл ава  ад м и н и стр ац и и  Г р о зн ен с к о го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки

54. С олтаев
М ансур М у ссаеви ч

у п о л н о м о ч ен н ы й  по  п р ав ам  ч е л о в е к а  в  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ке  (по со гл асо ван и ю )

55. У см анов 
И дрис Э м и еви ч

у п о л н о м о ч ен н ы й  по  защ и те  п р ав  п р ед п р и н и м ател ей  
Ч еч ен ско й  Р есп у б л и ки  (по  со гл ас о в ан и ю )

56. Т ум хадж и ев  
С аид Б у х ар о ви ч

р у ко во д и тел ь  У п р авл ен и я  Ф ед ер ал ь н о й  н ал о го во й  служ бы  
п о  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к е  (п о  со гл асо в ан и ю )

57. Ш идаев
М уси т Л у таеви ч

р у ко во д и тел ь  Т ер р и то р и ал ь н о го  У п р ав л ен и я  Р о си м у щ ества  
в Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ке  (п о  со гл ас о в ан и ю )

58. А йдам иров  
Р услан  К у р ш аб о в и ч

р у ко во д и тел ь  Т ер р и то р и ал ь н о го  о р ган а  Ф ед ер ал ьн о й  
сл у ж б ы  го су д ар ств ен н о й  ст ат и с ти к и  п о  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ке  (по со гл асо ван и ю )

59. А хм адов
М о х м ад -Э м и  И саеви ч

у п р авл яю щ и й  О тд ел ен и ем  С о ц и ал ь н о го  ф о н д а  Р о сси и  по  
Ч ечен ско й  Р есп у б л и ке  (п о  со гл ас о в ан и ю )

60. А бдулази зов  
Д ен и л б ек  Ш ер ван и ев и ч

д и р ек то р  Т ер р и то р и ал ьн о го  ф о н д а  о б язател ьн о го  
м ед и ц и н ско го  стр ах о в ан и я  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и ки  
(по  со гл асо ван и ю )

61. М унаев
А дам  И б р аги м о ви ч

р у ко во д и тел ь  У п р авл ен и я  Ф ед ер ал ь н о й  сл у ж б ы  п о  н адзо р у  
в сф ере  связи , и н ф о р м ац и о н н ы х  тех н о л о ги й  и м ассо вы х  
ком м у н и кац и й  по  Ч е ч ен ск о й  Р есп у б л и к е  (по  со гл асо ван и ю )

62. К асум ов
С ай дхасан  Р о м ан о в и ч

ген ер ал ьн ы й  д и р ек то р  Ф Г У П  « Э л ек тр о св язь»  
(по со гл асо ван и ю )

63. Х асиев
Х о ж аах м ет  А б д у л о в и ч

зам ести тел ь  р у к о в о д и тел я  К ав к а зск о го  м еж р еги о н ал ьн о го  
у п р авл ен и я  Р о ссел ь х о зн ад зо р а  (п о  со гл асо ван и ю )



64. Д ачавв
Ю нади  Х у сай н о ви ч

р у ко во д и тел ь  Т ер р и то р и ал ь н о го  о р га н а  Р о сзд р ав н ад зо р а  по  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к е  (п о  со гл ас о в ан и ю )

65. М овлаев
А схаб  Б у вай сар о ви ч

д и р екто р  У п р авл ен и я  Ф ед ер ал ь н о й  п о ч т о в о й  связи  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки  -  ф и л и ал  Ф Г У П  « П о ч та  Р осси и »  
(по  со гл асо ван и ю )

66. О см аев
Т им ур  С у л тан о ви ч

зам ести тель  р у к о в о д и тел я  С ев е р о -К ав к азск о го  
м еж р еги о н ал ьн о го  у п р а в л ен и я  Р о сп р и р о д н ад зо р а  (по 
со гл асо ван и ю )

67. Г ери м султан ов  
Заур М у х м ето ви ч

р у ко во д и тел ь  У п р ав л ен и я  Ф ед ер ал ь н о й  сл у ж б ы  суд еб н ы х  
п р и ставо в  Р о сси и  по  Ч еч е н ск о й  Р есп у б л и к е  
(по  со гл асо ван и ю )

68. А даев
А хм ед  А ли еви ч

вр ем ен н о  и сп о л н яю щ и й  о б я за н н о с ти  н ач ал ьн и к а  
У п р авл ен и я  Ф ед ер ал ьн о й  сл у ж б ы  и с п о л н ен и я  н аказан и й  
Р о сси и  по  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к е  
(по  со гл асо ван и ю )

69. С адулаев
А ли С ай д б еко ви ч

р у ко во д и тел ь  У п р авл ен и я  Ф ед ер ал ь н о й  сл у ж б ы  
го су д ар ств ен н о й  р еги стр ац и и , к а д аст р а  и  к ар то гр аф и и  по 
Ч ечен ско й  Р есп у б л и к е  (п о  со гл ас о в ан и ю )

70. Э ды лханов 
Б ислан  Д о к у ах о в и ч

зам ести тель  р у к о в о д и тел я  У п р а в л е н и я  Ф ед ер ал ьн о й  
ан ти м о н о п о л ьн о й  сл у ж б ы  п о  Ч е ч е н с к о й  Р есп у бл и ке  
(по  со гл асо ван и ю )

71. Д акаев
А ли хан  Г ар м ан о ви ч

н ач ал ьн и к  Г л ав н о го  у п р а в л ен и я  М Ч С  Р о сси и  по  Ч еч ен ско й  
Р есп у бл и ке  (по  со гл асо в ан и ю )

72. Т ерм улаева  
Р ита М аго м ед о в н а

р у ко во д и тел ь  У п р ав л ен и я  ф ед ер а л ь н о й  сл у ж б ы  по н адзо р у  
в сф ере  защ и ты  п рав  п о тр еб и те л е й  и б л аго п о л у ч и я  ч ел о века  
по  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к е  (п о  со гл асо в ан и ю )

73. И зрайи лов
Абдулкахир М агомедович

зам ести тель  р у к о в о д и тел я  К ав к а зск о го  у п р авл ен и я  
Р о стех н ад зо р а  (по  со гл асо в ан и ю )

74. У м алатова  
Т ай са Р у сл ан о в н а

зам ести тель  р у к о в о д и тел я  п о  о б щ и м  в о п р о сам  д еятельн о сти  
Ф К У  Г Б  м ед и к о -со ц и ал ьн о  эк с п е р т и зы  п о  Ч еч ен ско й  
Р есп у бл и ке  (по  со гл асо ван и ю )

75. С атуев
С ултан  С у п ьян о ви ч

р у ко во д и тел ь  Ф Б У  « Г о с у д а р ст в ен н ы й  р еги о н ал ьн ы й  ц ентр  
стан дар ти зац и и , м етр о л о ги и  и  и с п ы т ан и й  Ч еч ен ско й  
Р есп у бл и ки »  (по  со гл асо в ан и ю )

76. Э льм урзаев  
А дам  У вай со ви ч

р у к о во д и тел ь  -  гл ав н ы й  го су д ар с тв ен н ы й  эксп ер т  
Г о су д ар ствен н о й  и н сп ек ц и и  т р у д а  в Ч еч е н ск о й  Р есп у бл и ке  
(по  со гл асо ван и ю )

77. Ч ули ков
Ю суп  М аго м ето ви ч

п р ези д ен т  С о ю за  « Т о р го в о -п р о м ы ш л е н н а я  п ал ата  
Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и »  (по  со гл ас о в ан и ю )

78. Бугаев
М аксим  А л ек сееви ч

п р ед сед ател ь  п р авл ен и я  А сс о ц и а ц и и  м ал о го  б и зн еса  
Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и  (по  со гл ас о в ан и ю )

79. У м аров
Д ж ам б у л ат  В ах и д о в и ч

п р ези д ен т  А кад ем и и  н ау к  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и  
(по  со гл асо ван и ю )

80. К адиров
И са С ал ау д и н о ви ч

у п р авл яю щ и й  д и р ек то р  А О  « Ч е ч е н эн е р го »  
(по  со гл асо ван и ю )

81. Б аудинов 
И са В ах аеви ч

р у ко во д и тел ь  эк сп ер тн о й  гр у п п ы  « А ген тств а  
стр атеги ч ески х  и н и ц и ати в  по  п р о д в и ж ен и ю  н овы х  
п роектов»  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  п о  Ч еч ен ск о й  Р есп у бл и ке  
(по  со гл асо ван и ю )

82. А рсаев п р едсед ател ь  Ч еч ен ск о го  р еги о н а л ь н о го  о тд ел ен и я



Р аш ид Х ам зато в и ч о б щ ер о сси й ско й  о б щ еств ен н о й  о р ган и зац и и  «Д ел о вая  
Р о сси я»  (по  со гл асо ван и ю )

83. Г абазов 
Х асан  И саеви ч

п р едсед ател ь  р еги о н ал ьн о го  о т д ел ен и я  о б щ ер о сси й ско й  
о б щ ествен н о й  о р ган и зац и и  м ал о го  и  ср ед н его  
п р ед п р и н и м ател ьства  « О П О Р А  Р О С С И И »  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ки  (по  со гл асо ван и ю )

84. Д ергизов
А ли хан  Р ам зан о в и ч

и сп о л н и тел ьн ы й  д и р ек то р  Р еги о н ал ь н о го  отд ел ен и я  
Р о сси й ско го  со ю за  п р о м ы ш л ен н и к о в  и  п р ед п р и н и м ател ей  
в р ем ен н о  и сп о л н яю щ и й  о б я за н н о с ти  в Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ке  (по  со гл асо ван и ю )

85. К арим ов
А лу М у х ад и н о ви ч

зам ести тель  п р ед сед ател я  О б щ ес тв ен н о й  п ал аты  Ч ечен ской  
Р есп у б л и ки  (п о  со гл асо ван и ю )

86. И расхан ов  
А слан С ал м ан о ви ч

вр ем ен н о  и сп о л н яю щ и й  о б я за н н о с ти  м и н и стр а  вн у тр ен н и х  
д ел  по  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к е  -  ген ер ал -м ай о р  п о л и ц и и  
(по  со гл асо ван и ю )

87. А даев
Н урбек  Л о м ал и ев и ч

со п р ед сед ател ь  Р еги о н ал ь н о го  о тд ел ен и я  о б щ ер о сси й ско го  
о б щ ествен н о го  д в и ж ен и я  « Н ар о д н ы й  ф р о н т  « ЗА  Р О С С И Ю » 
в Ч ечен ско й  Р есп у б л и к е  (п о  со гл ас о в ан и ю )

88. А рсам акова  
А ли ни я У м ар о в н а

ген ер ал ьн ы й  д и р екто р  А Н О  « Ц ен т р  р азв и ти я  
п р ед п р и н и м ател ьства  « Е Д И Н С Т В О »  (п о  со гл асо ван и ю )

89. Б айм урадов  
Л ом али  В ах и д о ви ч

ген ер ал ьн ы й  д и р ек то р  О О О  « Г а зп р о м  М еж регионгаз 
Г ро зн ы й »  -  ген ер ал ьн ы й  д и р е к т о р  О О О  «Г азп р о м  
газо р асп р ед ел ен и е  Г  р о зн ы й »  (п о  со гл асо ван и ю )

90. С олтагереев  
Х усайн  Г ел ан о ви ч

п р ед сед ател ь  Ф ед ер ац и и  проф сою зов ::^5С Й И ^а^^;ч  
Р есп у бл и ки  (по со гл асо ван и ю )


